
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

города Костромы «Центр внешкольной работы «Беркут»  

имени Героя Советского Союза О.А. Юрасова» 
 

П Р И К А З 

05.10.2022 года                                                                                                 № 80/01-02 

 

О назначении ответственных лиц за 
мониторинг наличия детей, у которых 
возникает новый социальный статус в 
связи с проведением мероприятий по 
частичной мобилизации 

 
На основании распоряжения заместителя главы Администрации председателя 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью 921-рз/IV от 

30.09.2022 «Об организации работы по сопровождению семей с детьми с новым 

социальным статусом, приобретенным в связи с проведением мероприятий по 

частичной мобилизации в муниципальных образовательных учреждениях» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственным лицом заместителя директора Волкову А. И. за 

мониторинг наличия детей, у которых возникает новый социальный статус в связи с 

проведением мероприятий по частичной мобилизации, а также наличия проблемных 

вопросов у семей указанной категории граждан, с целью их незамедлительного 

решения и дальнейшего сопровождения в Центре внешкольной работы «Беркут». 

2. Проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о 

назначении ответственного лица в Центре внешкольной работы «Беркут». 

3. Учесть в своей работе с указанной категорией семей заявительный характер 

обращений и строго соблюдать требования по сохранению конфиденциальной 

информации. 

4. Ответственному лицу при поступлении информации о наличии проблемных 

вопросов у семей указанной категории граждан, направить данную информацию 

ответственному лицу Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы – Рогачевой Светлане Викторовне, с соблюдением 

требований при работе с персональными данными, для организации работы по их 

незамедлительному сопровождению и решению. 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                     Е. И. Владимирова 

 

 
 


